CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

—–o0o—–

ĐƠN KHỞI KIỆN

(V/v: Chia tài sản chung sau khi li hôn)

Kính gửi: Tòa án nhân dân quận Thanh Khê

Người khởi kiện: Ngô Thị Kim Ánh                                       Sinh năm : 1971

Hộ khẩu thường trú : 175/28 Đỗ Quang,phường Thanh Khê

Nơi cư trú hiện tại : 175/28 Đỗ Quang,phường Thanh Khê

Số điện thoại: 0903533371

Làm đơn khởi kiện chia tài sản sau li hôn với:

Người bị kiện: Lê Phan Kỳ Phong                                      Sinh năm : 1971

Hộ khẩu thường trú : 175/28 Đỗ Quang,phường Thanh Khê

Nơi cư trú hiện tại : 175/28 Đỗ Quang,phường Thanh Khê

Số điện thoại : 0905515625

NỘI DUNG

Tôi và chồng đã ly hôn với nhau theo quyết định/bản án ly hôn do Toà án nhân dân

quận/huyện ban hành số …………….ngày………….

Theo nội dung quyết định ly hôn, chúng tôi thống nhất tự thoả thuận về tài sản, không

yêu cầu Toà án giải quyết. Tuy nhiên, bây giờ khi các bên làm thủ tục chuyển nhượng

thì chồng tôi lại thay đổi quan điểm, không đồng ý chia đôi. Do đó, tôi đề nghị Toà án

giải quyết tài sản như sau:

Tài sản chung của tôi và anh Lê Phan Kỳ Phong gồm có:

– 01 thửa đất được cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất số …….. tờ bản đồ số 05,

diện tích 600m2 được UBND huyện B cấp ngày ………

– 01 căn hộ chung cư có địa chỉ tại:….

Dựa vào Điều 33, Điều 59 Luật hôn nhân và gia đình 2014, tôi làm đơn này yêu cầu

Tòa án giải quyết những nội dung sau:​ ​

…………………………………………………………………………………………

………………………………

…………………………………………………………………………………………

……………………………….

…………….., ngày …… tháng …… năm ……..

Người làm đơn

(Ký, ghi rõ họ tên)